
\,,*Institut za zdravstvenu za5titu dece i omladine Vojvodine
Adresa: Hajduk Veljkova 10, Novi Sad
Datum: 16.05.2019. godine
Broj:4-07dll9-6

Na osnovu Clana 108. Zakona o javnim nabavkama i Izve5taja o strudnoj oceni ponudabroj 4-07d/19-5 od
1 6.05.2019. godine, donosim

ODLUKU O DODELI UGOVORA
u otvorenom postupku javne nabavke JN 4-07dl19

Medicinska sredstva koja se ugraduju u ljudski organizam

UGOVOR SE DODELJUJE slededim ponuilaiima:

Obrazloi,enje

Dara22.04.2019. godine objavljen je Poziv za podno5enje ponuda sa konkursnom dokumentacijom na Portalu
Uprave za javne nabavke, Portalu SluZbenog glasnika i internet stranici Instituta www.izzzdiovns.rs.
Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sadinjavanjaZapisnika o otvaranju ponuda broj:4-07d/19-4
od 07.05.2019. godine, Komisija za javntnabavku (dalje:Komisija) je pristupila strudnoj oceni ponuda, datoj u
Izve5taju o strudnoj oceni ponudabroj 4-07dll9-5 od 16.05.2019. godine

I OTORINOLARINGOLOGIJA - Aeracione cevdice Neprihvatliiva ponuda

2
ABDOMINALNA HIRURGIJA - lmplanti i koneklori za
stabilizaciiu grudnos koSa ,,Medical Shop" d.o.o. Novi Sad 684.000,00

3 ABDOMINALNA HIRURGIJA - Endo GIA ,,Premium surgical company"
d.o.o. Beosrad 469.'100,30

4 NELEOHIRURGIJA - V-P shunt ,,Vega medical" d.o.o. Beograd l .601 .490,00

5 NEUROHIRURGIJA - Ve5tadka dura ,,Promed" d.o.o. Novi Sad 43.500,00

6 UROLOGIJA - Testikulami implanti ,,Medika Projekt" d.o.o. Beograd 246.727,30

1 [-IROLOGIJA - Deflur ili "odeovaraiuii" ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad 742.050,00

8 UROLOGIJA - Kateter za nefrostomu Bez ponude

9 UROLOGIJA - Pediiatriiski ureteralni stent set ,,Biostent" d.o.o. Beograd 241.800,00

0 UROLOGIJA - Fleksibilni ureteropelvidni stent ureter ,,Pan Star" d.o.o. Novi Sad 67.920,00

I UROLOGIJA - Kateter za cistostomu Bez ponude

2 UROLOGIJA - Stent za ketrnan hioosoadiie ,,Biostent" d.o.o. Beograd 53.900,00

3 ORTOPEDIJA - KoStani zavrtnii, kir5ner igle i Staiman klinovi ,,Narcissus" d.o.o. Ada 97.000,00

4 ORTOPEDIJA - Soolini fiksator Bez ponude

5 ORTOPEDIJA - Kanulirani viici Bez ponude

6 ORTOPEDUA - Iele za fiksaciiu kostiiu ,,Narcissus" d.o.o. Ada 100.070,00

7 ORTOPEDIJA - Klinovi za hksaciju kostiju (Esin TEN klin) ..Makler" d.o.o. Beosrad 925.500.00

8 ORTOPEDIJA - Set za fiksaciju LCA i LCP ,,Mark Medical" d.o.o. Beograd 419.000,00

9 ORTOPEDIJA - Set za Sivenje meniskusa ,,Mark Medical" d.o.o. Beogpad 27.000.00

20
ORTOPEDIJA - Sidra i konci od UHMWPE i Poliestera:
biotenodeza. MPFL ,,Mark Medical" d.o.o. Beograd 160.000,00

21 ORTOPEDIJA - Ko5tani supstituent Bez ponude

22 ORTOPEDIJA - Transpedikulami Srafovi ,,Makler" d.o.o. Beograd 165.6'.16,00

23 ORTOPEDUA - Intramedularna osteosinteza ,,Makler'' d.o.o. Beograd r 60.000,00

y6



U Izve5taju o strudnoj oceni ponuda Komisija je konstatovala slede6e:

1. Predmetjavne nabavke dobara:
Medicinska sredstva koja se ugraduju u ljudski organizam - potro5ni materijal za obavljanje delatnosti

Naziv i oznaka iz opSteg rednika nabavke:
33140000 - Medicinski potro5ni materijal (partije od I do 12)

33141700 - Ortopedski materijal (panrje od 13 do 23)

Predmet javne nabavke je oblikovan po partijama, od 1 do 23:

1 OTORINOLARINGOLOGIJA - Aeracione cevdice 312.500,00

2 ABDOMINALNA HIRURGIJA - Implanti i konektori za stabilizaciiu gnrdnog ko5a 684.000.00

3 ABDOMINALNA HIRURGIJA. ENdO GIA 477.300,00

4 NEUROHIRURGIJA - V-P shunt 1.605.900-00

5 NEUROHIRURGIJA - Ve5tadka dura 44.250,00

6 UROLOGIJA - Testikularni implanti 246.800,00

7 IIROLOGIJA - Deflux ili "odeovaraiudi" 750.000.00

8 UROLOGIJA - Kateter za nefrostomu 56.000.00

9 UROLOCIJA - Pediiatriiski ureteralni stent set 241 .800.00

0 UROLOGIJA - Fleksibilni ureteropelvidni stent ureter 74.000.00

UROLOGIJA - Kateter za cistostomu 22.080.00

2 UROLOGIJA - Stent za tretman hipospadiie 53.900.00

J ORTOPEDIJA - KoStani zavrtnii. kirSner isle i Staiman klinovi 98.600.00

4 ORTOPEDIJA - Soolini hksator 284.000.00

5 ORTOPEDIJA - Kanulirani viici 62.500.00

6 ORTOPEDIJA - Isle za fiksaciiu kostiiu 100.070,00

7 ORTOPEDIJA - Klinovi za fiksaciiu kostiiu (Esin TEN klin) 925.500,00

8 ORTOPEDIJA - Set za fiksaciiu LCA i LCP 417.250.00

9 ORTOPEDIJA - Set za Sivenie meniskusa 27.000.00

20 ORTOPEDIJA - Sidra i konci od UHMWPE i Poliestera: biotenodeza, MPFL 1 60.000.00

2l ORTOPEDIJA - Ko5tani supstituent 236.000.00

22 ORTOPEDIJA - Transpedikulami Srafovi 165.700,00

23 ORTOPEDIJA - Intramedularna osteosinteza 160.000.00

2. Procenjena vrednost javne nabavkez 7.205.150,00 dinara bez PDV-a

Vrsta postupka javne nabavke: otvoreni postupakjavne nabavke

3. Osnovni podaci o ponuiladima:

Komisija je konstatovala da je primljeno 13 (trinaest) zapedaienih/zatvorenih koverti - ponuda u Institut
za zdraystveflu za5titu dece i omladine Vojvodine za JNI 4-07d119.

Blagovremeno,tj. do dana07.05.2019. godine do 10,00 dasova, pristigle suponude slede6ihponudad4 i
to po navedenom redosledu:

2t6



JN 4-07dl 9/1 ,.Audio BM" d.o.o. Novi Sad Lidno. 03.05.20 9. u 11,50 h
2. iN 4-07dl 912 ,,Medika Proiekt" d.o.o. Beograd Po5ta. 06.05.2019. u 09.40 h
3. JN 4-07di 9t3 ..Biostent" d.o.o. Beoglad Po5ta, 06.05.2019. u 0,00 h
4. JN 4-07dl 9/4 .Zorex Pharma" d.o.o. Sabac Po5ta, 06.05.2019. u 0.05 h
5. JN 4-07dl 9/5 ,,Promed" d.o.o. Novi Sad Lidno. 06.05.2019. u I-15 h
6. JN 4-07dl 9t6 .Pan Star" d.o.o. Novi Sad Lidno, 06.05.2019. u 2.15 h
7. JN 4-07dl 9/7 ..Medical Shop" d.o.o. Novi Sad Lidno. 06.05.2019. u 3-15 h
8 iN 4-07dl 9/8 Narcissus" d.o.o- Ada PoSta, 06.05.20 9.u 3.30 h
9. JN 4-07dl 9t9 .Premium sursical comoanv" d.o.o. Beosrad Lidno, 07.05.20 9. u 08,15 h
10. JN 4-07dl 9t 0 .,Mark Medical" d.o.o. Beosrad Lieno. 07.05.20 9. u 08.50 h
ll JN 4-07dl 9l ..Stisa" d.o.o. Novi Sad Lidno, 07.05.20 9. u 08.55 h
t2. JN 4-07dl 9t 2 Makler" d.o.o. Beosrad Po5ta, 07.05.20 9. u 09.30 h
13. JN 4-07dl 9l 3 ,,Vega medical" d.o.o. Beograd Lidno, 07.05.20 9. u 09.35 h

4. Ponude koje su odbijene, razloziza njihovo odbijanje i ponuilena cena tih ponuda:

1) Ra ffi broj 0305/2019 od 03.05.2019. godine (zavodni
broj Instituta JN 4-07dl19ll od 03.05.2019. godine),
OTORINOLARINGOLOGIJA - Aeracione ceviice, odbija se
prelazi iznos procenjene vrednosti.
Procenjena vrednost predmetne partije je 312.000.00 dinara bez PDV-a.
Ponuclena cena neprihvatljive ponude je 320.000.00 dinara bez PDV-a.

z^ partiju broj 1 -
kao neprihvatljiva jer ista

2)

3)

4)

Eq[({i4(im#j!*l1ei.ffiXls*mjmtrffi*fifuft&*i$ffi broj 203ne_3 od 06.0s.201e. godine (zavodni
broj Instituta JN 4-07dl19/13 od 07.05.2019. godine), za partiju broj 5 - NEUROHIRURGIJA -
Ve5taika dura, odbija se kao neprihvatljiva jer ista prelazi iznos procenjene vrednosti.
Procenjena vrednost predmetne partije je 44.250.00 dinara bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 280.665.00 dinara bez PDV-a.

broj 179 od24.04.2019. godine (zavodni broj
lnstituta JN 4-07dl1914 od06.05.2019. godine), za partiju broj 17 - oRToPEDIJA - Klinovi za
fiksaciju kostiju (Esin TEN klin), odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava uslov
zahtevan tehniikom specifikacijom u konkursnoj dokumentaciji - neodgovarajuda ponuda.
Narudilac je konkursnom dokumentacijom za predmetnu partiju:
D Za stavku broj I - Titanijumski elastiini klin, fi l.5mm, duiina 300mm, zahtevao duZinu klina od

300mm. Komisija je uvidom u priloZen izvodiz kataloga utvrdila da u proizvodnom asortimanu
ne postoji duZina od 300mm, vei da su svi ponudeni klinovi (razliditih prednika) duZine od
440mm.

Procen-iena vrednost predmetne partije je 925.500.00 dinara bez PDV-a. '
Ponudena cena neprihvatliive ponude je 690.000.00 dinara bez PDV-a.

fqUu4$i,ru,l[(l.EQ}XiryIr;.r;[$$$Nip.a1:*$i$ii?,p64gfjl1,f,i broj 38/1e od 30.04.201e. godine (zavodni
broj lnstituta JN 4-07dl19/10 od 07.05.2019. godine), za partiju broj 17 - ORTOPEDIJA -
Klinovi za fiksaciju kostiju (Esin TEN klin), odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava
uslov zahtevan tehniikom specifikacijom u konkursnoj dokumentaciji - neodgovarajuda
ponuda i prelazi iznos procenjene vrednosti.
Narudilac je konkursnom dokumentacijom za predmetnu partiju:
Y Zq stavku broj I - Titanijumski elqstiini klin, fi l.5mm, duiina 300mm, zahtevao klin prednika fi

1.5mm i duZine od 300mm. Komisija je uvidom u priloZen izvod iz kataloga utvrdila da u
proizvodnom asortimanu ne postoji klin prednika fi 1.5mm, kao ni duZina od 300mm.

Y Zq stavku broj 2 - Titanijumski elastiini klin, fi 2.0mm, duZina 440mm, zahtevao klin duZine
440mm. Komisija je uvidom u priloZen izvodiz kataloga utvrdila da u proizvodnom asortimanu
ne postoji duZina klina od 440mm. Ponudad je ponudio dobro - fi 2.0mm, duZine 400mm.

Y Za stavku broj 3 - Titanijumski elastiini klin, fi 2.5mm, duiina 440mm, zahtevao klin duZine
440mm. Komisija je uvidom u priloZen izvodiz kataloga utvrdila da u proizvodnom asortimanu
ne postoji duZina klina od 440mm. Ponudad je ponudio dobro - fi 2.5mm, duZine 400mm.

Y Za stavku broj 4 - Titanijumski elastiini klin, fi 3.0mm, duZinq 440mm, zahtevao klin duZine
440mm. Komisija je uvidom u priloZen izvo{ iz kataloga utvrdila da u proizvodnom asortimanu
ne postoji duZina klina od 440mm. Ponudad je ponudio dobro - fi 3.0mm, duZine 400mm.



s)

D Za stavku broj 5 - Titanijumski elastiini klin, fi 3,5mm, duZina 440mm, zahtevao klin duZine
440mm. Komisija je uvidom u priloZen inodiz kataloga utvrdila da u proizvodnom asortimanu
ne postoji duZina klina od 440mm. Ponudad je ponudio dobro - fi 3.5mm, duZine 400mm.

Procenjena vrednost predmetne partije je 925.500.00 dinara bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 937.500,00 dinara bez pDV-a.

broj 30/01-04-19-17 od 30.04.2019. godine (zavodni
broj Instituta JN 4-07dl19/8 od 06.05.2019. godine), za partiju broj 17 - ORTOPEDIJA - Klinovi
za fiksaciju kostiju (Esin TEN klin), odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava dodatni
uslov zahtevan u konkursnoj dokumentaciji - neodgovaraju6a ponuda.

Narudilac je konkursnom dokumentacijom (dodatni uslov broj 4) zahtevao da ponudad, za dobra
koja nudi, poseduje vaiedu dozvolu za stavljanje istog u promet - Re5enje za stavljanje u promet
predmetnog dobara (medicinskih sredstava) koja su predmet nabavke -izdato od Agencije za lekove
i medicinska sredstva Srbije. Na kopiji istog je bilo potrebno transparentnim tekst markerom pored
naziva predmetnog proizvoda oznaditi broj partije i broj stavke tog proizvodaiztabelame ponude u
konkursnoj dokumentaciji. Ukoliko je u toku obnova upisa medicinskog sredstva u Registar
medicinskih sredstava u skladu sa Zakonom o lekovima i medicinskim sredstvima, data je
mogudnost da se kao dokaz dostavi podneti Zahtev za obnovu upisa medicinskog sredstva - u tom
sludaju realizacija ugovora je mogu6a tek nakon dobijanja re5enja ALIMS-a i dostavljanja istog
narudiocu.

Komisija je uvidom u dostavljene dokaze konstatovala sledeie:
) u delu tabelarne ponude (kolona Re5enje o registraciji medicinskog sredstva) naveden je broj

Re5enja o registraciji medicinskog sredstva (broj 515-02-03376-15-001 od 02.03.2016. godine)
koji je i dostavljen kao dokaz (u skladu sa zahtevom u konkurnskoj dokumentaciji oznaden
transparentnim tekst markerom broj partije),

F u delu tabelame ponude (kolona Komercijalni rnziv i kataloSki broj) navedeni su katalo$ki
brojevi ponudenih dobara koji odgovaraju dostavljenom izvodu iz kataloga proizvoclada -
ponuilada (Elastidni klin NA.09.1530, Elastidni klin NA.09.2044, Elastidni klin NA.09.2544,
Elastidni klin NA.09.3044 i Elastidni klin NA.09.3544),

) u Re5enju ALIMS-a o upisu medicinskih sredstava broj: 515-02-03376-15-001 od 02.03.2016.
godine, pod rednim brojem 22 - Elastidni klin, navedeni su katalo5ki brojevi (NA.TIR19;
NA.TIRI0.0 koji ne odgovaraju katalo5kim brojevima ponudenih dobara.

U skladu sa ilanom 93. Stav l. ZJN, Narudilacje zahtevao od ponudada dodatno objalnjenje koje ie
mu pomo6i pri pregledu, vrednovanju i uporedivanju ponuda (del. broj 1416 od 14.05.2019. godine).
Od ponudada je zahtevano da se izjasni da li su ponudena dobra registrovana kao medicinsko
sredstvo u ALIMS-u, s obzirom da se ponudena dobra sa navedenim katalo5kim broje'vima ne nalaze
u Re5enju ALIMS-a kao registrovana.
Ponudadje dana 15.05.2019. godine, dostavio obja5njenje (broj: 15/01-05-19) da su kao proizvodadi
elastidnih klinova, pri registraciji prijavili ,,standardnu velidinu napravljenu od hirurSkog delika i od
titanijuma".
Narudilac je u specifikaciji predmeta nabavke za partrlu broj 17 zahtevao 5 razliditih pojedinadnih
esin klinova sa precizno odredenim dimenzijama, a sve u skladu sa svojim potrebama - primena u
urgentnim stanjima u dedijoj traumatologiji.

S obzirom na precizno odreden predmet nabavke, komisija za predmetnu javnu nabavku smatra da je
ponudadima omoguieno da ponude registrovana dobra u skladu sa zahtevanim dimenzijama
Narudioca.

Procenjena vrednost predmetne oartije je 925.500.00 dinara bez PDV-a.
Ponuclena cena neprihvatljive ponude je 750.000.00 dinara bez PDV-a.

4t6



6.

Za sledede partije nije podneta nijedna ponuda ili su podnete sve neprihvatljive ponude:

Ako je ponuda odbijena zbog neuobidajeno niske cene, detaljno obrazloZenje - naiin na koji je
utvrdena ta cena: /l/ll

Nadin primene metodologije za dodele pondera:

Kriterijum za dodelu ugovora: nilniLa ponudena cen

Rang lista prihvatljivih ponuda primenom kriterijuma za dodelu ugovora:

PARTIJA 6 - UROLOGIJA - Testikularni

PARTIJA 7 - UROLOGIJA - Deflux ili "od

PARTIJA 9 - UROLOGIJA - Pedi ureteralni stent set

PARTIJA l0 - UROLOGIJA - Fleksibilni u stent ureter

PARTIJA 12 - UROLOGIJA - Stent za tretman

OTORINOLARINGOLOGIJA - Aeracione cevdice 3 12.500,00 Neprihvatliiva ponuda

2 8 UROLOGIJA - Kateter za nefrostomu 56.000,00 Bez ponude

3
.l.l

UROLOGIJA - Kateter za cistostomu 22.080.00 Bez ponude

4 t4 ORTOPEDIJA - Soolini fiksator 284.000.00 Bez ponude

5 15 ORTOPEDIJA - Kanulirani viici 62.500.00 Bez ponude

6 21 ORTOPEDIJA - Ko5tani supstituent 236.000.00 Bez ponude

PARTIJA 2 - ABDOMINALNA HIRURGIJA - Imnlanti i konektori za stabilizac

PARTIJA 3 - ABDOMINALNA HIRURGIJA. Endo GIA

PARTIJA 4 - NEUROHIRURGIJA - V-P shunt

PARTIJA 5 - NEUROHIRURGIJA - Ve5talka dura

516



PARTIJA 13 - ORTOPEDIJA - Ko5tani zavrtnii. kir5ner

PARTIJA 17 - ORTOPEDIJA - Klinovi za fiksaciiu kost

klinovi

PARTIJA

18 - ORTOPEDIJA - Set za

PARTI.IA 19 - ORTOPEDIJA - Set za 5i

PARTIJA 22 - ORTOPEDIJA - Tra

PARTIJA 20 - ORTOPEDIJA - Sidra i konci od UHNIWPE i Poliestera: biotenodeza, MPFL
Rbf'r

I ..Mark Medical" d.o.o. Beosrad 160.000.00

PARTIJA 23 - ORTOPEDIJA - Intramedularna osteosinteza
r,,'ifhi'j |:l:l?:l,;..1:,,111:.::.:1,|l1i11:;1;;;,,;:11ta:li!fifiii,'iitniiatffi:::,t:1!:,t::,i.:*:g:si , ira€Piihntldi'ifi ddiidilIttr]DV,ift€S

..Maklel' d.o.o. Beoerad 160.000.00

NAPOMEN A: U fazi strudne ocene ponude, Komisija za jaynv nabavku je izvr5ila radunsku proveru imosa u
dostavljenim ponudama i uodila radunsku gre5kuu u ponudi ponudada "Matk Medical" d.o.o. Beograd, za
partlju broj 20 - ORTOPEDIJA - Sidra i konci od UHMWPE i Poliestera: biotenodeza, MPFL. U skladu sa

dlanom 93. Stav 4. Zakona o javnim nabavkama, a nakon dobijene saglasnosti navedenog ponudada, izvr5enaje
ispravka radunskih gre5aka u obrascu tabelarne ponude. Prvobitna ukupna vrednost ponude za partiju broj 20,
iznosila je 32.000,00 dinara bez PDV-a, a nakon korekcije radunske gre5ke imosi 160.000,00 dinara bez PDV-
a.

Komisija za javnu nabavku
dispozitivu Odluke.

konstatovala da su prihvatljive ponude ponuilada f.uko i" navedeno uje

Na osnovu iznetog, odluieno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove Odluke moZe se podneti zahtev zazaititu prava u roku od 10 (deset) dana od
odluke o dodeli ugovora na Portalu javnih nabavki shodno ilanu 149. ZJN.
Zahtev se podnosi narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja Republidkoj komisiji
postupcima javnih nabavki.

Objaviti:
- na Portalu Uprave zajavne nabavke,
- na internet stranici Narudioca

dana objavljivanja

za zaltitu prava u

r', /'
, Odgovorno lice:

... v.d. Direktora Instituta ' . ;
AL\o'\,
/\.li /c \c lYtr'\ ',,'

doc. dr Jeleni{ Anti6 ;j
\ . ::r'

616 i.i . ;;il


